cod. f. 78. b.

» lebratus: vita simul et non vita, ceu supra vitam commendatus.» Sic et ordinem in eo confitemur, sicut et traditione accepimus: et quod sit et dicatur, a nobis creditur; quia vero supra omnem humanum ordinem est, ideo Deus supra ordinem praedicatur. Qui autem naturarum sublimitates et deminationes, ideoque et temporum incrementa et decremента nectunt, nectant sane et obliciant prout volunt: non est cura nobis cum ita docentibus sentire pariter et audere.

42. Sed quid opus est plura dicere, cum illico occurrant qui propriis vocabulis ordinem in consubstantiali Trinitate demonstrant? Quos inter chrysoglossus in una homiliarum suarum ad illud Abrami dictum: pone manum tuam super femur meum; haec de praedicto ordine ait. « Dicitur enim non habere ordinem Trinitas, non quod sit inordinata, sed quia ordinem superat. » Dogmatum basis, qui ab immortalitate nomen habet in capitulis ad Serapionem ait. « Talem autem ordinem naturamque quum Spiritus » relate ad Filium habeat, qualem Filius ad Patrem, quomodo qui Spiritum creaturam » dicat, non idem de Filio necessarie iudicet? » Et in epistola ad eundem de Spiritu sancto, quae incipit: sacrae tuae amicitiae epistola tradita mihi fuit in deserto, ait. « Nam qui propter unitatem Verbi cum Patre, nolunt ipsum Filium esse facturam, » cur Spiritum sanctum, qui habet eandem cum Filio unitatem, quam cum Patre » Filius, creaturam dicunt? Et ignorant, quod sicut non dividentes a Patre Filium, » unum Deum esse conservant, ita si dividant a Filio Spiritum, iam non servant

„ οὐκίτι μίαν τὴν ἐν Τριάδι θεότητα σώζουσι. „ Καὶ μετὰ πολλὰ: “ ἰνός γάρ
 „ ὄτιος υἱοῦ τοῦ ζωντος λόγου, μίαν εἶναι δι᾽ ἑλπίαν καὶ πληρὴ τὴν ἀσια-
 „ στικὴν καὶ φωτιστικὴν ζῶν, οὖσαν ἐνέργειαν αὐτοῦ καὶ δωριάν, ἥτις γι-
 „ ἐκ πατρὸς λέγεται ἐκπορεύεσθαι: ἐπιδὴ παρὰ τοῦ λόγου τοῦ ἐκ τοῦ πα-
 „ τρὸς ὁμολογουμένου ἐκλάμπει καὶ ἀσποτίλλεται, καὶ δίδοται: ἀμίλι ο
 „ μὲν υἱὸς παρὰ τοῦ πατρὸς ἀποστίλλεται, ὁ δὲ υἱὸς τὸ πνεῦμα ἀποστίλλει. „
 „ μγ. Ὁ τὸν ἀπορρήτων ὑφηγητὴς μίνας Βασίλειος, ἐν τῷ ἐπτακαιδικάτω
 „ τῶν πρὸς Ἀμφιλόχιον κηφαλαίων φησὶν: “ ὡς τοίνυν ἔχει ὁ υἱὸς πρὸς τὸν
 „ πατέρα, οὕτω καὶ τὸ πνεῦμα πρὸς τὸν υἱὸν, κατὰ τὴν ἐν τῷ βαπτίσματι
 „ παραδιδόμενην τοῦ λόγου σύνταξιν: εἰ δὲ τὸ πνεῦμα τῷ υἱῷ συντίταται,
 „ ὁ δὲ υἱὸς τῷ πατρὶ, καὶ τὸ πνεῦμα τῷ πατρὶ δηλονότι. „ Ἐν τῷ ὀκτω-
 „ καιδικάτω τῶν αὐτῶν κηφαλαίων: “ ἐν δὲ καὶ τὸ ἅγιον πνεῦμα, δι᾽ ἰνός τῷ
 „ ἐνὶ πατρὶ συναπτόμενον. „ Καὶ μετὰ τινα: “ ἡ τοίνυν ὁδὸς τῆς θεογνωσίας
 „ ἀπὸ ἰνός πνεύματος, διὰ τοῦ ἰνός υἱοῦ, ἐπὶ τὸν ἑνα πατέρα. „ Ἐν τῷ
 „ τρίτῳ τῶν ἀντιρρητικῶν φησὶν: “ ὡς γὰρ ὁ υἱὸς τάξει μὲν δεύτερος τοῦ πα-
 „ τρὸς, ὅτι ἀπ᾽ ἐκείνου, καὶ ἀξιώματι ὅτι ἀρχὴ καὶ αἰτία τῷ εἶναι πα-
 „ τέρα αὐτοῦ, καὶ ὅτι δι᾽ αὐτοῦ ἡ πρόσθετος καὶ προσαγωγὴ πρὸς τὸν θεὸν
 „ καὶ πατέρα, φύσει δὲ οὐκίτι δεύτερος, διότι ἡ θεότης ἐν ἑκατέρῳ μία: οὐ-
 „ τω δηλονότι καὶ τὸ πνεῦμα τὸ ἅγιον, εἰ καὶ ὑποβίβηκε τὸν υἱὸν τῇ τάξει
 „ καὶ τῷ ἀξιώματι, οὐκίτι ἂν ἰκότως ὡς ἀλλοτρίας ὑπάρχον φύσιως. „ Ἐν
 „ τῷ πρὸς Γρηγορίου τὸν ἀδελφὸν ἰεριστολῆ, ἧς ἡ ἀρχὴ, ἰερισθὴ πολλοὶ τὸ
 „ κοινὸν τῆς οὐσίας ἐπὶ τῶν μυθικῶν δογμάτων μὴ διακρίνοτες, φησὶν: “ ὁ τὸ
 „ πνεῦμα νοήσας, αὐτό τι ἐφ᾽ ἑαυτοῦ ἰνόησας, καὶ τὸν υἱὸν τῆς διανοίας συμ-

cod. l. 26. 1.

» unam in Trinitate deitatem. » Et multis interiectis. « Nam cum sit unus Filius,
 » vivens Verbum, unam esse oportet et plenam sanctificantem et illuminantem vi-
 » tam, quae est operatio ipsius et donum, quae de Patre procedit; quandoqui-
 » dem ex Verbo, quod esse ex Patre in confesso est, effulget et mittitur; Filius
 » autem Spiritum mittit. »

43. *Mysteriorum enarrator magnus Basilius in decimo septimo ad Amphilo-
 capitolo ait. « Sicut ergo se habet Filius ad Patrem, sic etiam ad Filium Spiritus
 » tus, secundum traditam in baptismo sermonis syntaxin. Si ergo Spiritus ordina-
 » tur cum Filio, Filius autem cum Patre, utique cum Patre etiam Spiritus. » Et in
 » octavo decimo eorundem capitulorum. « Unus autem et sanctus Spiritus per
 » unum Filium, uni Patri coniunctus. » Et paulo post. « Via igitur ad Dei co-
 » gnitionem, ab uno Spiritu, per unicum Filium, ad unum Patrem. » Tum in tertio
 » antirreticorum, ait. « Sicut enim Filius ordine quidem secundus a Patre est, quia
 » ab illo est; dignitate item quia principium et causa existendi est illi Pater ip-
 » sius, et quia per eum accessio et deductio ad Deum Patrem fit; at vero natura
 » non est secundus, quia divinitas in utroque una est. Sic videlicet et sanctus Spi-
 » ritus, etsi infra Filium ordine est et dignitate, non tamen ita quasi alienae esset
 » naturae. » In epistola ad Gregorium fratrem, quae incipit: quoniam multi com-
 » munionem substantiae in mysticis dogmatibus non discernunt, ait. « Qui Spiritu in-*

„ παραδίξατο· ὁ δὲ τοῦτο λαβὼν, τοῦ υἱοῦ τὸν πατέρα οὐκ ἀπιμίρισεν ἀλλ'
 „ ἀκολούθως μὲν κατὰ τὴν τάξιν, συνημμένως δὲ κατὰ τὴν φύσιν τῶν τριῶν
 „ κατὰ ταυτὸ συσκευραμένην ἐν αὐτῷ τὴν πίσιν ἀνευκώσατο· καὶ ὁ τὸ πνεῦ-
 „ μα μόνον εἰπὼν, συμπεριέλαβε τῆ ὁμολογίᾳ τὸν οὐ ἴστι πνεῦμα· καὶ ἐπειδὴ
 „ τοῦ Χριστοῦ ἐστὶ τὸ πνεῦμα, καὶ ἐκ τοῦ θιού καθὼς φησιν ὁ ἀπόστολος,
 „ ὡσπερ ἐξ ἀλύσιως ὁ τοῦ ἑνὸς ἄκρου ἀψάμιμος, καὶ τὸ ἕτερον ἄκρον συν-
 „ πισπάσατο· οὕτως ὁ τὸ πνεῦμα ἰληύσας, δι' αὐτοῦ καὶ τὸν υἱὸν καὶ τὸν
 „ πατέρα συνεφιλευσάτο· καὶ τὸν υἱὸν ἀληθῶς ὅστις λάβη, ἔχει αὐτὸν ἑκα-
 „ τέρωθιν, πᾶ μὲν τὸν αὐτοῦ πατέρα, πᾶ δὲ τὸ ἴδιον πνεῦμα συνεπαγόμι-
 „ νον· οὐ γὰρ ἴστιν ἐπινοῆσαι τομὴν, ἢ διαίρισιν, ὡς ἢ υἱὸν χωρὶς πατρὸς
 „ νοηθῆναι, ἢ τὸ πνεῦμα τοῦ υἱοῦ διαζευχθῆναι. „ Ἐν τῇ πρὸς τὰς καλονικὰς
 „ ἐπιστολῇ· „ ὡς τις ἢ περὶ τὴν τάξιν καινοτομία, αὐτῆς τῆς ὑπαρξῆως ἀδεί-
 „ ηταιν ἔχει, καὶ ὅλλας τῆς πίστεως ἐστὶν ἄρησις· ὁμοίως οὖν ἴστιν ἀσιβίς,
 „ καὶ ἐπὶ τὴν κτίσιν καταγαγιῖν, καὶ ὑπεριθέιναι αὐτὸ ἢ υἱοῦ, ἢ πατρὸς,
 „ ἢ κατὰ τὸν χρόνον, ἢ κατὰ τὴν τάξιν. „ Ὁ Νύσης Γρηγόριος ἐν τῷ πρώ-
 „ τῳ τῶν πρὸς Εὐνόμιον ἀντιρρήτικῶν, οὐ ἢ ἀρχῇ, οὐκ ἦν ὡς ἔοικε τὸ πάντας
 „ ἰθέλειν εὐριγέειν, φησὶν· „ ἐκ τοῦ πατρὸς διὰ τοῦ υἱοῦ πρὸς τὸ πνεῦμα
 „ ἀναχωροῦμιν. „